
 

1 

DIRECTUM-25360-550367  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 19.12.2016 №  3360/18-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Безопасность в Чеховском муниципальном районе"    

 

 

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом Чеховского муниципального района и 

решением Совета депутатов Чеховского муниципального района от 18.12.2015 

№ 109/16 «О бюджете Чеховского муниципального района на 2016 год и на 

плановый период 2017 и 2018 годов» 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Безопасность в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 03.10.2014 № 1700/18-1 (с изменениями от 

25.02.2015 № 0055/18-03/2015, от 14.04.2015 № 0260/18-03/2015, от 30.06.2015 

№ 0631/21-01/2015, от 07.08.2015 № 0846/18-03/2015, от 30.09.2015 № 1175/18-

03/2015, от 20.11.2015 № 1583/18-03/2015, от 29.12.2015 № 1979/18-03/2015, от 

31.03.2016 № 0715/18-03/2016, от 13.05.2016 № 1111/18-03/2016, от 30.06.2016 

№ 1695/18-03/2016, от 16.11.2016 № 3014/18-03/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление 

в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Администрации Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-550367  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Администрации Чеховского 

муниципального района Фриша Д.В. 

 

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-550367  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 19.12.2016 №  3360/18-03/2016 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Безопасность в Чеховском муниципальном районе», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

03.10.2014 № 1700/18-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0055/18-03/2015, от 

14.04.2015 № 0260/18-03/2015, от 30.06.2015 № 0631/21-01/2015, от 07.08.2015 

№ 0846/18-03/2015, от 30.09.2015 № 1175/18-03/2015, от 20.11.2015 № 1583/18-

03/2015, от 29.12.2015 № 1979/18-03/2015, от 31.03.2016 № 0715/18-03/2016, от 

13.05.2016 № 1111/18-03/2016, от 30.06.2016 № 1695/18-03/2016, от 16.11.2016 

№ 3014/18-03/2016) (далее – Программа).    
 

1.  В разделе 1.: 

1.1. в строке «Средства бюджета Чеховского муниципального района» цифры 

«342576,9» заменить цифрами «340129,8», цифры «70481,9» заменить цифрами 

«68034,8». 

2. В разделе 3.: 

2.1. в подпрограмме 1.: 

2.1.1. в п. 1. цифры «41168,3» заменить цифрами «40059,5»; 

2.1.2. в п. 2. цифры «96414,5» заменить цифрами «95775,1»; 

2.1.3. в п. 3. цифры «240,0» заменить цифрами «180,0»; 

2.1.4. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «137822,8» заменить цифрами 

«136014,6». 

2.2. в подпрограмме 2.: 

2.2.1. в п. 2. цифры «42379,6» заменить цифрами «42404,8»; 

2.2.2. в п. 3. цифры «35864,8» заменить цифрами «35202,7»; 

2.2.3. в п. 4. цифры «5266,0» заменить цифрами «5264,0»; 

2.2.4. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «204754,1» заменить цифрами 

«204115,2»; 

2.2.5. в строке «Всего по программе:» цифры «342576,9» заменить цифрами 

«340129,8». 

3. В разделе 4.: 

3.1. в подпрограмме 1.: 

3.1.1. в п. 1. цифры «41168,3» заменить цифрами «40059,5», цифры «7011,5» 

заменить цифрами «5902,7»; 

3.1.2. в п. 1.1. цифры «19725,0» заменить цифрами «19435,4», цифры «3165,8» 

заменить цифрами «2876,2»; 

3.1.3. в п. 1.1.1. цифры «19725,0» заменить цифрами «19435,4», цифры «3165,8» 

заменить цифрами «2876,2»; 



 

4 

DIRECTUM-25360-550367  

3.1.4. в п. 1.2. цифры «7761,0» заменить цифрами «7631,0», цифры «1469,0» 

заменить цифрами «1339,0»; 

3.1.5. в п. 1.3. цифры «11544,3» заменить цифрами «10855,1», цифры «2106,3» 

заменить цифрами «1417,1»; 

3.1.6. в п. 1.3.1. цифры «11544,3» заменить цифрами «10855,1», цифры «2106,3» 

заменить цифрами «1417,1»; 

3.1.7. в п. 2. цифры «96414,5» заменить цифрами «95775,1», цифры «17262,1» 

заменить цифрами «16622,7»; 

3.1.8. в п. 2.1. цифры «8562,2» заменить цифрами «8555,4», цифры «2048,8» 

заменить цифрами «2042,0»; 

3.1.9. в п. 2.1.1. цифры «7722,2» заменить цифрами «7715,4», цифры «1660,8» 

заменить цифрами «1654,0»; 

3.1.10. в п. 2.2. цифры «10244,7» заменить цифрами «10194,1», цифры «2010,0» 

заменить цифрами «1959,4»; 

3.1.11. в п. 2.4. цифры «69617,6» заменить цифрами «69035,6», цифры 

«12863,3» заменить цифрами «12281,3»; 

3.1.12. в п. 2.4.3. цифры «64964,3» заменить цифрами «64382,3», цифры 

«12313,5» заменить цифрами «11731,5»; 

3.1.13. в п. 3. цифры «240,0» заменить цифрами «180,0», слова «2016 год – 60,0» 

заменить словами «2016 год – 0,0»; 

3.1.14. в п. 3.1. цифры «240,0» заменить цифрами «180,0», слова «2016 год – 

60,0» заменить словами «2016 год – 0,0»; 

3.1.15. в п. 3.1.1. цифры «240,0» заменить цифрами «180,0», слова «2016 год – 

60,0» заменить словами «2016 год – 0,0»; 

3.1.16. в строке «Всего по подпрограмме1:» цифры «137822,8» заменить 

цифрами «136014,6», цифры «24333,6» заменить цифрами «22525,4». 

3.2. в подпрограмме 2.: 

3.2.1. в п. 5. цифры «42379,6» заменить цифрами «42404,8», цифры «9766,7» 

заменить цифрами «9791,9»; 

3.2.2. в п. 5.7. цифры «8797,2» заменить цифрами «8822,4», цифры «1881,4» 

заменить цифрами «1906,6»; 

3.2.3. в п. 6. цифры «35864,8» заменить цифрами «35202,7», цифры «8296,7» 

заменить цифрами «7634,6»; 

3.2.4. в п. 6.1. цифры «417,7» заменить цифрами «397,7», цифры «238,1» 

заменить цифрами «218,1»; 

3.2.5. в п. 6.1.3. цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»; 

3.2.6. в п. 6.2. цифры «19479,1» заменить цифрами «19195,3», цифры «5259,5» 

заменить цифрами «4975,7»; 

3.2.7. в п. 6.4. цифры «15568,0» заменить цифрами «15209,7», цифры «2699,1» 

заменить цифрами «2340,8»; 

3.2.8. в п. 6.4.1. цифры «5309,3» заменить цифрами «5193,3», цифры «1038,6» 

заменить цифрами «922,6»; 



 

5 

DIRECTUM-25360-550367  

3.2.9. в п. 6.4.2. цифры «2426,1» заменить цифрами «2392,7», цифры «242,9» 

заменить цифрами «209,5»; 

3.2.10. в п. 6.4.3. цифры «1485,6» заменить цифрами «1408,0», цифры «263,0» 

заменить цифрами «185,4»; 

3.2.11. в п. 6.4.6. цифры «2997,7» заменить цифрами «2891,7», цифры «409,0» 

заменить цифрами «303,0»; 

3.2.12. в п. 6.4.7. цифры «2322,8» заменить цифрами «2297,5», цифры «250,6» 

заменить цифрами «225,3»; 

3.2.13. в п. 7. цифры «5266,0» заменить цифрами «5264,0», цифры «461,6» 

заменить цифрами «459,6»; 

3.2.14. в п. 7.3. цифры «2100,0» заменить цифрами «2098,0», цифры «150,0» 

заменить цифрами «148,0»; 

3.2.15. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «204754,1» заменить 

цифрами «204115,2», цифры «46148,3» заменить цифрами «45509,4»; 

3.2.16. в строке «Всего по программе:» цифры «342576,9» заменить цифрами 

«340129,8», цифры «70481,9» заменить цифрами «68034,8». 

4. В разделе 5: 

4.1. в подразделе 5.1.: 

4.1.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы по годам 

реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам:» цифры «24333,3» заменить цифрами «22525,4», цифры «цифры 

«137822,8» заменить цифрами «136014,6». 

4.2. в подразделе 5.2.: 

4.2.1. в п. 1. цифры «41168,3» заменить цифрами «40059,5»; 

4.2.2. в п. 2. цифры «96414,5» заменить цифрами «95775,1»; 

4.2.3. в п. 3. цифры «240,0» заменить цифрами «180,0»; 

4.2.4. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «137822,8» заменить цифрами 

«136014,6». 

4.3. в подразделе 5.3.: 

4.3.1. в п. 1. цифры «41168,3» заменить цифрами «40059,5», цифры «7011,5» 

заменить цифрами «5902,7»; 

4.3.2. в п. 1.1. цифры «19725,0» заменить цифрами «19435,4», цифры «3165,8» 

заменить цифрами «2876,2»; 

4.3.3. в п. 1.1.1. цифры «19725,0» заменить цифрами «19435,4», цифры «3165,8» 

заменить цифрами «2876,2»; 

4.3.4. в п. 1.2. цифры «7761,0» заменить цифрами «7631,0», цифры «1469,0» 

заменить цифрами «1339,0»; 

4.3.5. в п. 1.3. цифры «11544,3» заменить цифрами «10855,1», цифры «2106,3» 

заменить цифрами «1417,1»; 

4.3.6. в п. 1.3.1. цифры «11544,3» заменить цифрами «10855,1», цифры «2106,3» 

заменить цифрами «1417,1»; 

4.3.7. в п. 2. цифры «96414,5» заменить цифрами «95775,1», цифры «17262,1» 

заменить цифрами «16622,7»; 



 

6 

DIRECTUM-25360-550367  

4.3.8. в п. 2.1. цифры «8562,2» заменить цифрами «8555,4», цифры «2048,8» 

заменить цифрами «2042,0»; 

4.3.9. в п. 2.1.1. цифры «7722,2» заменить цифрами «7715,4», цифры «1660,8» 

заменить цифрами «1654,0»; 

4.3.10. в п. 2.2. цифры «10244,7» заменить цифрами «10194,1», цифры «2010,0» 

заменить цифрами «1959,4»; 

4.3.11. в п. 2.4. цифры «69617,6» заменить цифрами «69035,6», цифры 

«12863,3» заменить цифрами «12281,3»; 

4.3.12. в п. 2.4.3. цифры «64964,3» заменить цифрами «64382,3», цифры 

«12313,5» заменить цифрами «11731,5»; 

4.3.13. в п. 3. цифры «240,0» заменить цифрами «180,0», слова «2016 год – 60,0» 

заменить словами «2016 год – 0,0»; 

4.3.14. в п. 3.1. цифры «240,0» заменить цифрами «180,0», слова «2016 год – 

60,0» заменить словами «2016 год – 0,0»; 

4.3.15. в п. 3.1.1. цифры «240,0» заменить цифрами «180,0», слова «2016 год – 

60,0» заменить словами «2016 год – 0,0»; 

4.3.16. в строке «Всего по подпрограмме1:» цифры «137822,8» заменить 

цифрами «136014,6», цифры «24333,6» заменить цифрами «22525,4». 

4.4. в подразделе 5.4.: 

4.4.1. в п. 1. цифры «41168,3» заменить цифрами «40059,5», цифры «7011,5» 

заменить цифрами «5902,7»; 

4.4.2. в п. 1.1. цифры «19725,0» заменить цифрами «19435,4», цифры «3165,8» 

заменить цифрами «2876,2»; 

4.4.3. в п. 1.1.1. цифры «19725,0» заменить цифрами «19435,4», цифры «3165,8» 

заменить цифрами «2876,2»; 

4.4.4. в п. 1.2. цифры «7761,0» заменить цифрами «7631,0», цифры «1469,0» 

заменить цифрами «1339,0»; 

4.4.5. в п. 1.3. цифры «11544,3» заменить цифрами «10855,1», цифры «2106,3» 

заменить цифрами «1417,1»; 

4.4.6. в п. 1.3.1. цифры «11544,3» заменить цифрами «10855,1», цифры «2106,3» 

заменить цифрами «1417,1»; 

4.4.7. в п. 2. цифры «96414,5» заменить цифрами «95775,1», цифры «17262,1» 

заменить цифрами «16622,7»; 

4.4.8. в п. 2.1. цифры «8562,2» заменить цифрами «8555,4», цифры «2048,8» 

заменить цифрами «2042,0»; 

4.4.9. в п. 2.1.1. цифры «7722,2» заменить цифрами «7715,4», цифры «1660,8» 

заменить цифрами «1654,0»; 

4.4.10. в п. 2.2. цифры «10244,7» заменить цифрами «10194,1», цифры «2010,0» 

заменить цифрами «1959,4»; 

4.4.11. в п. 2.4. цифры «69617,6» заменить цифрами «69035,6», цифры 

«12863,3» заменить цифрами «12281,3»; 

4.4.12. в п. 2.4.3. цифры «64964,3» заменить цифрами «64382,3», цифры 

«12313,5» заменить цифрами «11731,5»; 



 

7 

DIRECTUM-25360-550367  

4.4.13. строку 3. – 3.1.1. изложить в следующей редакции»: 

« 
3. ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ: 

«Профилактика 

наркомании и 

токсикомании» 

    180,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0   

3.1. Проведение мероприятий по 
профилактике наркомании и 

токсикомании  

    180,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0   

3.1.1. В целях раннего выявления лиц, 
допускающих незаконное 

потребление наркотических 
средств и психотропных веществ 

организация и проведение 

анкетирования учащихся старших 
классов общеобразовательных 

учреждений для обобщения данных 
и выработке мер по проведению 

тестирования данных учащихся 

(буклеты, пособия и т.д.) 

 Средства 
бюджета 

Чеховского 

муниципаль
ного района 

2015 -
2019 

 180,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 Управлен
ие 

образован

ия 

 

»; 

4.4.14. в строке «Всего по подпрограмме1:» цифры «137822,8» заменить 

цифрами «136014,6», цифры «24333,6» заменить цифрами «22525,4». 

5. В разделе 6: 

5.1. в подразделе 6.1.: 

5.1.1. в строке «Источники финансирования подпрограммы по годам 

реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по 

годам:» цифры «46148,3» заменить цифрами «45509,4», цифры «цифры 

«204754,1» заменить цифрами «204115,2». 

5.2. в подразделе 6.2.: 

5.2.1. в п. 2. цифры «42379,6» заменить цифрами «42404,8»; 

5.2.2. в п. 3. цифры «35864,8» заменить цифрами «35202,7»; 

5.2.3. в п. 4. цифры «5266,0» заменить цифрами «5264,0»; 

5.2.4. в строке «Всего по подпрограмме:» цифры «204754,1» заменить цифрами 

«204115,2».  

5.3. в подразделе 6.3.: 

5.3.1. в п. 2. цифры «42379,6» заменить цифрами «42404,8», цифры «9766,7» 

заменить цифрами «9791,9»; 

5.3.2. в п. 2.7. цифры «8797,2» заменить цифрами «8822,4», цифры «1881,4» 

заменить цифрами «1906,6»; 

5.3.3. в п. 3. цифры «35864,8» заменить цифрами «35202,7», цифры «8296,7» 

заменить цифрами «7634,6»; 

5.3.4. в п. 3.1. цифры «417,7» заменить цифрами «397,7», цифры «238,1» 

заменить цифрами «218,1»; 

5.3.5. в п. 3.1.3. цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»; 

5.3.6. в п. 3.2. цифры «19479,1» заменить цифрами «19195,3», цифры «5259,5» 

заменить цифрами «4975,7»; 

5.3.7. в п. 3.4. цифры «15568,0» заменить цифрами «15209,7», цифры «2699,1» 

заменить цифрами «2340,8»; 



 

8 

DIRECTUM-25360-550367  

5.3.8. в п. 3.4.1. цифры «5309,3» заменить цифрами «5193,3», цифры «1038,6» 

заменить цифрами «922,6»; 

5.3.9. в п. 3.4.2. цифры «2426,1» заменить цифрами «2392,7», цифры «242,9» 

заменить цифрами «209,5»; 

5.3.10. в п. 3.4.3. цифры «1485,6» заменить цифрами «1408,0», цифры «263,0» 

заменить цифрами «185,4»; 

5.3.11. в п. 3.4.6. цифры «2997,7» заменить цифрами «2891,7», цифры «409,0» 

заменить цифрами «303,0»; 

5.3.12. в п. 3.4.7. цифры «2322,8» заменить цифрами «2297,5», цифры «250,6» 

заменить цифрами «225,3»; 

5.3.13. в п. 4. цифры «5266,0» заменить цифрами «5264,0», цифры «461,6» 

заменить цифрами «459,6»; 

5.3.14. в п. 4.3. цифры «2100,0» заменить цифрами «2098,0», цифры «150,0» 

заменить цифрами «148,0»; 

5.3.15. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «204754,1» заменить 

цифрами «204115,2», цифры «46148,3» заменить цифрами «45509,4». 

5.4. в подразделе 6.4.: 

5.4.1. в п. 2. цифры «42379,6» заменить цифрами «42404,8», цифры «9766,7» 

заменить цифрами «9791,9»; 

5.4.2. в п. 2.7. цифры «8797,2» заменить цифрами «8822,4», цифры «1881,4» 

заменить цифрами «1906,6»; 

5.4.3. в п. 3. цифры «35864,8» заменить цифрами «35202,7», цифры «8296,7» 

заменить цифрами «7634,6»; 

5.4.4. в п. 3.1. цифры «417,7» заменить цифрами «397,7», цифры «238,1» 

заменить цифрами «218,1»; 

5.4.5. в п. 3.1.3. цифры «20,0» заменить цифрами «0,0»; 

5.4.6. в п. 3.2. цифры «19479,1» заменить цифрами «19195,3», цифры «5259,5» 

заменить цифрами «4975,7»; 

5.4.7. в п. 3.4. цифры «15568,0» заменить цифрами «15209,7», цифры «2699,1» 

заменить цифрами «2340,8»; 

5.4.8. в п. 3.4.1. цифры «5309,3» заменить цифрами «5193,3», цифры «1038,6» 

заменить цифрами «922,6»; 

5.4.9. в п. 3.4.2. цифры «2426,1» заменить цифрами «2392,7», цифры «242,9» 

заменить цифрами «209,5»; 

5.4.10. в п. 3.4.3. цифры «1485,6» заменить цифрами «1408,0», цифры «263,0» 

заменить цифрами «185,4»; 

5.4.11. в п. 3.4.6. цифры «2997,7» заменить цифрами «2891,7», цифры «409,0» 

заменить цифрами «303,0»; 

5.4.12. в п. 3.4.7. цифры «2322,8» заменить цифрами «2297,5», цифры «250,6» 

заменить цифрами «225,3»; 

5.4.13. в п. 4. цифры «5266,0» заменить цифрами «5264,0», цифры «461,6» 

заменить цифрами «459,6»; 



 

9 

DIRECTUM-25360-550367  

5.4.14. в п. 4.3. цифры «2100,0» заменить цифрами «2098,0», цифры «150,0» 

заменить цифрами «148,0»; 

5.4.15. в п. 5.5. слова «Управление по вопросам территориальной и 

экономической безопасности» заменить словами «Отдел ГО и ЧС и 

территориальной безопасности»; 

5.4.16. в строке «Всего по подпрограмме 2:» цифры «204754,1» заменить 

цифрами «204115,2», цифры «46148,3» заменить цифрами «45509,4». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



